БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

(БОУ ДПО «ИРООО»)

П Р И К А З

17 сентября 2021 г.          № 265 од

г. Омск

Об организации работы муниципальных координаторов всероссийской олимпиады

школьников 2021/2022 учебного года

На основании приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и распоряжения Министерства

образования Омской области  от 22.12.2020 г. № 4216 «Об утверждении

государственного задания для бюджетного образовательного учреждения

Омской области дополнительного профессионального образования «Институт

развития образования Омской области» на 2021 год и плановый период 2022 и

2023 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить:

– список муниципальных координаторов всероссийской олимпиады

школьников 2021/2022 учебного года (приложение № 1);

– организационно-технологическую модель и календарный план

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021/2022 учебного года для муниципальных координаторов

олимпиады (приложение № 2).

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по организационно-методической деятельности и внешним связям -

руководителя Центра непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников М.А. Казакову.

Ректор          Т.С.Горбунова

Приложение № 1

 к приказу от 17 сентября 2021 г. № 265 од

Список муниципальных координаторов всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года

№

п\п
Муниципальный район Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

1.  Азовский Беликова Галина Михайловна МКУ «Центр поддержки образования» методист

2.  Большереченский Науменко Марина Михайловна

МКУ «Центр финансово-

экономического и хозяйственного

обеспечевания  учреждений в сфере

образования»

Методист

3.  Большеуковский Моткина Раиса Саидовна Комитет образования
главный

специалист

4.
БОУ ОО «МОЦРО

№117»
Лаптева Надежда Юрьевна БОУ ОО «МОЦРО № 117»

заместитель

директора

5.  город Омск Наземкина Екатерина Александровна

БОУ г. Омска «Центр творческого

развития и гуманитарного образования

«Перспектива»

заместитель

директора

6.  Горьковский Лапина  Марина Александровна Комитет по образованию
ведущий

специалист

7.  Знаменский Наумов Павел Павлович

МКУ «Центр финансово-

экономического обеспечения

учреждений в сфере образования»

заместитель

директора

8.  Исилькульский Котова Ольга Владимировна

ресурсно - методический отдел МКУ

"Центр финансово-экономического и

ресурсно-методического обеспечения

учреждений в сфере образования"

начальник отдела

9.  Калачинский Штенгауэр  Ирина  Александровна

Комитет по образованию

администрации Калачинского

муниципального района

главный

специалист

10.  Колосовский Жмакина Светлана Николаевна МКУ «Центр РФЭО» методист

11.  Кормиловский Супрядкина Людмила Леонтьевна
МУ «Центр ФЭИМ иХО в сфере

образования»
старший методист

12.  Крутинский Волненко Марина Михайловна Комитет по образованию
ведущий

специалист

13.  Любинский Тизеков  Хайрула  Касымович

КУ ЛМР «Ресурсный информационно-

методический центр в сфере

образования»

методист

14.  Марьяновский Гидион  Нина  Петровна  Комитет по образованию
главный

специалист

15.  Москаленский Черкашина Анна Евгеньевна

Управление образования

Администрации Москаленского

муниципального района Омской

области

ведущий

специалист

16.  Муромцевский Иванова Ирина Юрьевна
МКУ «Центр обеспечения в сфере

образования»
Руководитель

17.  Называевский Шпехт  Ольга Викторовна МКУ «РМЦ в сфере образования» методист

18.  Нижнеомский Шмакова Ася Николаевна Комитет  по образованию
Главный

специалист

19.  Нововаршавский Щукин Евгений Александрович МБУ «РЦРСО» аналитик

20.  Одесский Минькова Татьяна Михайловна МКУ «ЦФЭИМХО» методист

21.  Оконешниковский Косивцова Елена Павловна

МКУ «Центр финансово-

экономического, хозяйственного и

информационно-методического

обеспечения в сфере образования»

ведущий

специалист

22.  Омский Удочкина  Александра  Павловна  МКУ «РЦИМОО»  Методист

23.  Павлоградский Годзина  Елена Владимировна

МКУ «Информационно-методический

центр в сфере образования»

Павлоградского муниципального

района Омской области

Методист

24.  Полтавский Галлингер Галина Николаевна
КУ « Центр финансово-

экономического, информационно-
главный инспектор

методического и хозяйственного

учреждений в сфере образования»

25.  Русско-Полянский Алексейчук Елена Григорьевна

БУ «Центр финансово-

экономического, информационного и

хозяйственного обеспечения

учреждений в сфере образования»

Русско-Полянского МР Омской обл.

методист

Ресурсного

информационно-

методического

отдела

26.  Саргатский Таныгина  Марина Анатольевна ИМО МКУ «ЦПО» методист

27.  Седельниковский Истомина Ирина Александровна МБУ "РЦОУ в сфере образования Методист

28.  Таврический Шумейко  Елена Геннадьевна

Управление образования

Администрации Таврического

муниципального района Омской

области

главный

специалист

29.  Тарский Яруткина  Алла  Петровна

МКУ «ИМЦ в СО» Тарского

муниципального района Омской

области

методист

30.  Тевризский Ласовская  Наталья Владимировна Ресурсный центр Методист

31.  Тюкалинский Комарова Вера Михайловна ИМО КУ «ЦФИХО в СО» Ведущий методист

32.  Усть-Ишимский Бочанцева  Ольга  Вячеславовна
МКУ «Информационно-методический

центр в сфере образования»
методист

33.  Черлакский Никитина   Наталья Владимировна МКУ»ИМРЦСО» методист

34.  Шербакульский Азанова Елена Михайловна МКУ «РЦИОиМО» методист

Приложение № 2

к приказу от 17 сентября 2021 г. № 265 од

Организационно-технологическая модель организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года для муниципальных

координаторов олимпиады

Муниципальный координатор (далее − координатор) всероссийской олимпиады

школьников 2021/2022 учебного года (далее – олимпиада) назначается приказом

председателя органа местного самоуправления, осуществляющего управление в сфере

образования.

Координатор несет установленную законодательством Российской Федерации

ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на него

служебных обязанностей в рамках полномочий, закрепленных данным Приказом, а также

за нарушение конфиденциальности и информационной безопасности проведения

школьного этапа олимпиады.

Школьный этап олимпиады

1.1 Подготовительный период (до 27.09.2021 года)

Координатор:

– участвует в разработке организационно-технологической модели

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного

года на территории соответствующего муниципального района;

– участвует в разработке приказа по организации и проведению школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022 учебного года на территории

соответствующего муниципального района;

– не позднее чем за 10 календарных дней до даты начала школьного этапа

олимпиады путем рассылки официальных писем, публикации на официальных интернет-

ресурсах информирует руководителей образовательных организаций, расположенных на

территории соответствующих муниципальных образований, участников школьного этапа

олимпиады и их родителей (законных представителей) о Порядке, сроках проведения

школьного этапа олимпиады, утвержденных требованиях к организации и проведению

соответствующих этапов Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

– осуществляет/координирует качественное наполнение сайта (страницы

официального сайта) ОМСУ по вопросам организации и проведения школьного этапа

олимпиады (нормативные документы, график школьного этапа олимпиады, информация о

региональных/муниципальных/школьных координаторах олимпиады, телефон горячей

линии для оперативных действий в период проведения школьного этапа олимпиады)

– составляет график рассылки заданий школьного этапа олимпиады;

– составляет график мониторинга образовательных организаций - баз

проведения школьного этапа олимпиады;

– составляет график мониторинга сайтов образовательных организаций - баз

проведения школьного этапа олимпиады;

– предоставляет региональному координатору адрес личной электронной

почты для получения пакетов заданий школьного этапа олимпиады;

– собирает сведения о координаторах школьного этапа олимпиады в каждой

образовательной организации;

– проводит инструктаж с координаторами школьного этапа олимпиады в

каждой образовательной организации;

– определяет канал (адрес электронной почты) для передачи заданий

школьного этапа олимпиады в образовательные организации;

– осуществляет взаимодействие со всеми лицами, задействованными в

организации и проведении школьного этапа олимпиады;

– решает проблемы, возникающие в процессе организации и проведения

школьного этапа олимпиады.

1.2. Основной этап (27.09.2021-09.11.2021)

Координатор:

− не позднее чем за 4 календарных дней до проведения этапа по первому

предмету блока получает на личную электронную почту от регионального координатора

пакет с олимпиадными заданиями;

− уведомляет ответным электронным письмом регионального координатора о

получении пакета с олимпиадными заданиями;

− проверяет содержание пакета (соответствие материалов предмету, наличие

всех необходимых материалов (бланков заданий, листов для ответов, ключей,

дополнительных материалов, требований по организации и проведению испытаний по

соответствующему предмету)с соблюдением мер по обеспечению конфиденциальности

информации, содержащейся в комплектах олимпиадных заданий;

− не позднее чем за 1 календарный день до проведения этапа по

соответствующему предмету пересылает пакет с олимпиадными заданиями по

соответствующему предметуна электронную почту координаторам школьного этапа

олимпиады в каждой образовательной организации;

– осуществляет мониторинг образовательных организаций - баз проведения

школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком;

– осуществляет мониторинг сайтов образовательных организаций - баз

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком;

– отслеживает своевременную публикацию предварительных ведомостей

оценки олимпиадных работ на официальном интернет-ресурсе образовательной

организации (не позднее 7 календарных дней после окончания испытаний);

– отслеживает своевременную публикацию итоговых ведомостей оценки

олимпиадных работ на официальном интернет-ресурсе образовательной организации (не

позднее 13 календарных дней после окончания испытаний);

– осуществляет контроль за внесение результатов школьного этапа

олимпиады в информационную систему учета участия обучающихся в интеллектуальных

мероприятияхв соответствии с графиком;

– отслеживает своевременное размещение отсканированных работ

победителей школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на

официальном интернет-ресурсе образовательной организации (не позднее 15

календарных дней после подведения итоговых результатов школьного этапа по

соответствующему предмету);

– не позднее 09 ноября 2021 года собирает от координаторов олимпиады

каждой образовательной организации отчет об итогах проведения школьного этапа

олимпиады (в электронном виде);

– составляет по форме, установленной региональным координатором,отчет об

итогах проведения школьного этапа олимпиады в соответствующем муниципальном

районе;

– не позднее 12 ноября 2021 года направляет региональному координатору

отчет об итогах проведения школьного этапа олимпиады в соответствующем

муниципальном районе.

Календарный план организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021/2022

учебного года для муниципальных координаторов олимпиады

Условное обозначение:

 - дедлайн (последний срок, к которому должна быть выполнена задача)

Сокращения:  РК - региональный координатор (БОУ ДПО «ИРООО»),  МК- муниципальный координатор, ШК – школьный

координатор

 Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскресенье

Подготови-

тельная работа

1 сен 2 сен 3 сен 4 сен 5 сен

6 сен 7 сен 8 сен 9 сен 10 сен 11 сен 12 сен

13 сен

Утверждение

приказа о

проведении

ШЭ ВСОШ

14 сен 15 сен 16 сен

17 сен

Информировани

е руководителей

ОО, участников

ШЭ ВСОШ и их

родителей

(законных

представителей)

о Порядке,

сроках

проведения ШЭ

ВСОШ,

требованиях к

организации и

проведению по

каждому

общеобразовател

ьному предмету

18 сен 19 сен

Сбор от ОО

документов от

родителей

(законных

представителей)

участника ШЭ

ВсоШ с ОВЗ

 20 сен 21 сен 22 сен 23 сен 24 сен 25 сен 26 сен

Подготови-

тельная работа

Сбор от ОО

согласий от

родителей

(законных

представителей)

участника ШЭ

ВсоШ

Получание

заданий от РК

Астрономия,

биология,

право,

русский язык,

информатика,

испанский язык

Отправка

заданий ШК
     Астрономия

 27 сен. 28 сен. 29 сен. 30 сен. 1 окт. 2 окт. 3 окт.

Проведение

ШЭ
Астрономия Биология Право Русский язык Информатика Испанский язык

Получание

заданий от РК

Английский

язык,

математика,

литература,

история,

китайский язык

Отправка

заданий ШК

Биология Право Русский язык Информатика
Испанский язык,

английский язык

Мониторинг

ОО

 4 окт. 5 окт. 6 окт. 7 окт. 8 окт. 9 окт. 10 окт.

Проведение

ШЭ

Английский

язык
 Математика Литература История Китайский язык

Получание

заданий от РК

География,

химия, немецкий

язык,

обществознание,

французский

язык

Отправка

заданий ШК
Математика  Литература История

Китайский язык,

география

Мониторинг

ОО

Публикация

предварительн

ых результатов

на сайте ОО

Астрономия Биология Право Русский язык Информатика Испанский язык

Публикация

итоговых

результатов на

сайте ОО

      Астрономия

Размещение

сканов работ

победителей  на

сайте ОО

 Астрономия

 11 окт. 12 окт. 13 окт. 14 окт. 15 окт. 16 окт. 17 окт.

Проведение

ШЭ
География Химия Немецкий язык Обществознание

Французский

язык

Получание

заданий от РК

Экономика,

физика,

ОБЖ, экология,

МХК

Отправка

заданий ШК
Химия Немецкий язык Обществознание

Французский

язык
Экономика

Мониторинг

ОО

Публикация

предварительн

ых результатов

на сайте ОО

Английский

язык
Математика Литература История Китайский  язык

Публикация

итоговых

результатов на

сайте ОО

Биология Право Русский язык Информатика Испанский язык  Английский

язык

Размещение

сканов работ

победителей  на

сайте ОО

  Биология Право Русский язык Информатика
Испанский

язык

 18 окт. 19 окт. 20 окт. 21 окт. 22 окт. 23 окт. 24 окт.

Проведение

ШЭ
Экономика Физика ОБЖ Экология МХК

Получание

заданий от РК

Физическая

культура,

технология

Отправка

заданий ШК
Физика ОБЖ Экология МХК

Физическая

культура

Мониторинг

ОО

Публикация

предварительн

ых результатов

на сайте ОО

География Химия Немецкий язык Обществознание
Французский

язык

Публикация

итоговых

результатов на

сайте ОО

 Математика Литература История Китайский язык  География

Размещение

сканов работ

победителей  на

сайте ОО

 Английский

язык
 Математика Литература История

Китайский

язык

 25 окт. 26 окт. 27 окт. 28 окт. 29 окт. 30 окт. 31 окт.

Проведение

ШЭ

Физическая

культура
Технология

Отправка

заданий ШК
Технология

Мониторинг

ОО

Публикация

предварительн

ых результатов

на сайте ОО

Экономика Физика ОБЖ Экология МХК

Публикация

итоговых

результатов на

сайте ОО

Химия Немецкий язык Обществознание
Французский

язык
  Экономика

Размещение

сканов работ

победителей  на

сайте ОО

 География Химия Немецкий язык Обществознание
Французский

язык

 1 ноя. 2 ноя. 3 ноя. 4 ноя. 5 ноя. 6 ноя. 7 ноя.

Публикация

предварительн

ых результатов

на сайте ОО

Физическая

культура
Технология

Публикация

итоговых

результатов на

сайте ОО

Физика ОБЖ Экология МХК   Физическая

культура

Размещение

сканов работ

победителей  на

сайте ОО

 Экономика Физика ОБЖ Экология МХК

 8 ноя. 9 ноя. 10 ноя. 11 ноя. 12 ноя. 13 ноя. 14 ноя.

Публикация

итоговых

результатов на

сайте ОО

Технология

Размещение

сканов работ

победителей  на

сайте ОО

 Физическая

культура

Иные действия

МК

Сбор от ШК

отчета об итогах

проведения ШЭ

ВсоШ

Отправка РК

отчета об итогах

проведения

школьного этапа

олимпиады в

муниципальном

районе

		2021-09-21T11:01:51+0600
	Горбунова Татьяна Станиславовна